



**KOMENDA WOJEWÓDZKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
W TORUNIU
WOJEWÓDZTWO KUJAWSKO-POMORSKIE
ul. Prosta 32, 87-100 Toruń**

Toruń, dnia 8 listopada 2024 r.

WT.2370.13.10.2024.1

**Do wszystkich uczestników
postępowania**

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na budowę i rozbudowę budynku Komendy Wojewódzkiej PSP w Toruniu wraz z instalacjami, urządzeniami, małą architekturą i podziemnym zbiornikiem retencyjnym na wody opadowe w ramach zadania „Modernizacja i rozbudowa budynku KW PSP w Toruniu” – nr sprawy WT.2370.13.2024.

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zmianami – zwanej dalej Pzp), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 137:

PYTANIA DO PROJEKTU DOTYCZĄCE ŚLUSARKI ZEWNĘTRZNEJ

FASADA FS1 – FS5

ZASTOSOWAĆ ROZWIĄZANIE DRZWI AUTOMATYCZNE ROZWIERNIE – NIE MA KONTROLI DOSTĘPU , CZY DRZWI Z ZAMKIEM. ELEKTROZACZEPEM, KLAMKĄ I POCHWYTEM OD ZEWNĄTRZ - ROZWIĄZANIE Z KONTROLĄ DOSTĘPU

CZY MOŻNA ZASTOSOWAĆ INNY PODZIAŁ SZYB? OBECNY Z TAFLI SZKŁA 6X3,2 POZWALA NA WYCIĘCIE JEDNEJ FORMATKI – ODPAD 70% - SUGESTIA PRODUCENTA SZYB , DOTYCZY FS1 I FS3

CZY DOPUSZCZ SIĘ ZASTOSOWANIE SZYB INNEGO PRODUCENTA O BARDZO PRZYBLIŻONYCH PARAMETRACH - ZAŁĄCZNIK

CZY KONIECZNE JEST ZASTOSOWANIE TAK GRUBYCH SZYB ZEWNĘTRZNEJ I WEWNĘTRZNEJ, LIMITY WYMIAROWE PRODUCENTÓW POZWALAJĄ NA ZASTOSOWANIE SZYB 8 mm I 55.2 VSG SZKLENIE TYP „A”

POZOSTAŁE PAKIETY TEŻ MOGŁY BY BYĆ Z SZYB CIEŃSZYCH A CO ZA TYM IDZIE LŹEJSZYCH I EKONOMICZNIE UZASADNIONYCH.

FASADA FS6

WYKONANA W FORMIE WITRYNY MB-118EI, A NIE FASADY POZWALA NA WSTAWIENIE PAKIETU SZKŁA O MAKSYMALNEJ GRUBOŚCI CAŁKOWITEJ 84 mm, DLATEGO MOŻNA ZASTOSOWAĆ SZYBY JEDNOKOMOROWE O WSPÓŁCZYNNIKU $U_g=1,1$.

PROSZĘ O AKCEPTACJĘ TAKIEGO ROZWIĄZANIA

PO KONSULTACJACH Z FIRMA ALUPROF NALEŻY WYKLUCZYĆ ZASTOSOWANIE PIONOWYCH „ŻYLETEK” W TEJ KONSTRUKCJI, FIRMA ALUPROF NIE POSIADA

SYSTEMOWEGO ROZWIĄZANIA I BADAŃ DLA TAKIEGO ROZWIĄZANIA, A CO ZA TYM IDZIE STOSOWNEGO DOKUMENTU NA DOPUSZCZENIE DO OBROTU.

TU TEŻ PROSZĘ O ZAJĘCIE STANOWISKA.

Odpowiedź na pytanie nr 137:

Drzwi w fasadzie FS1 automatyczne rozwiernie- bez kontroli dostępu.

Dopuszcza się zmianę podziału szklenia fasad FS1 i FS3 - w załączeniu rysunki z wymiarami dopuszczalnych zmian (folder odp. na pyt.137). W przypadku fasady FS1 skutkuje to poszerzeniem drzwi automatycznych dwuskrzydłowych o 20cm.

Dopuszcza się innego producenta szklenia.

Podtrzymujemy dobre rozwiązania w zakresie parametrów szklenia. Jednak jeśli wykonawca ma zastrzeżenia lub propozycje optymalizacji, powinien przedstawić obliczenia statyczne podpisane przez uprawnionego konstruktora i na tej podstawie będzie możliwa ewentualna korekta grubości szyb.

W dokumentacji projektowej jest zastrzeżenie:

Dostawca ślusarki aluminiowej zobowiązany jest do wykonania obliczeń statycznych swoich konstrukcji wraz ze szkłem i w razie potrzeby skorygować grubości szklenia z uwzględnieniem wymagań akustycznych.

Zgodnie z dokumentacją pionowe przesłony tzw. 'żyletki" nie są elementem witryny FS6- są mocowane przed fasadą do konstrukcji żelbetowej budynku.

Pytanie nr 167:

Na jakich przepisach Zamawiający opiera się określając ilość linii w ścieżce prowadzącej? Standardowo zalecana jest szerokość min. 30 cm z rozstawem co 10 cm, co narzuca zastosowanie ścieżki składającej się z 4 rzędów.

Odpowiedź na pytanie nr 167:

Standardy dostępności budynków dla osób z niepełnosprawnościami uwzględniając koncepcję uniwersalnego projektowania - poradnik Ministerstwa Rozwoju 2017r.

Dopuszcza się wykonanie ścieżek składających się z 4 rzędów elementów wypukłych.

Pytanie nr 172:

W nawiązaniu do postępowania przetargowego określonego jako Modernizacja i Rozbudowa budynku Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej, proszę o wyjaśnienie pkt X ppkt 7.14 SWZ, który określa wymóg przedłożenia w ramach środków podmiotowych „kopii umowy o pracę osoby skierowanej do wykonania przedmiotu zamówienia” – o jaką osobę w tym względzie chodzi?, jeżeli chodzi w tym

względnienie o kierownika budowy (warunek udziału w postępowaniu, z pkt VIII ppkt 2.4a) – to brak w treści SWZ wskazania by kierownik budowy miał być zatrudniony na umowę o pracę, a taki wymóg i tak przeczyłby określonej w prawie zamówień publicznych przepisach podstawowej zasadzie – określającej możliwość korzystania bezpośredniego z takiego kierownika przez Wykonawcę w ramach np. umowy zlecenia, współpracy b2b

Odpowiedź na pytanie nr 172:

Konieczność dostarczenia dowodu określona w rozdziale X „Podmiotowe środki dowodowe. Oświadczenia i dokumenty, jakie zobowiązani są dostarczyć Wykonawcy w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz wykazania braku podstaw wykluczenia”, ust. 7 pkt. 14 odnosi się bezpośrednio do wymogu stawianego w Rozdziale III „Tryb udzielania zamówienia” ust. 13 który stanowi cyt.: „Zgodnie z art. 95 ust. 1 Pzp Zamawiający wymaga zatrudniania min. jednej osoby na umowę o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy (zgodnie z art. 22 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465 ze zm.), przez Wykonawcę lub Podwykonawcę. Wymóg zatrudnienia zostanie spełniony jeśli zatrudniony przez Wykonawcę (odpowiednio Podwykonawcę) pracownik będzie realizował prace z następujących kategorii: prace fizyczne ogólnobudowlane, zbrojenie, prace związane

z niwelacją terenu, prace montażowe, prace murarskie, prace związane z obsługą sprzętu, prace instalacyjne.”

Powyższe wyjaśnienia dotyczące treści SWZ są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.

Zastępca Kujawsko-Pomorskiego
Komendanta Wojewódzkiego
Państwowej Straży Pożarnej

st. bryg. Robert Kulasiński
/podpisano kwalifikowanym podpisem
elektronicznym/